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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAO

O Boletim de Servico, previsto na Lei n° 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados no
ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio da
publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicao Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituicéo:

- Atos da Direcao Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do
IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugbes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolugbes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracdo de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);

- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicagdo eletrénica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso,
no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformacdo em Instituto Federal, os
boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo
informacdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o periddico passou a ter, além da Reitoria,
edicOes separadas por campus.
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ATOS DA DIRECAO GERAL

Nao houve.
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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ORGAO: CAMPUS CEDRO
UNIDADE: Todas
SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA
PERIODO DE 01/06/2012 A 30/06/2012

* Valor da cotagdo do dodlar ndo informado

, Trecho Periodo Valor das
Numero ) ) Valor das Valor
Proposto . ..~ | Tipode Viagem ) . . o .. . Passagens
Solicitagdo Origem UF Destino UF Inicio = Término Didrias = "o = Total
ANDRE LUIZ DA CUNHA 001725/12 Nacional - Cedro CE Juazeiro do CE 17/05/2012 27/05/2012 0,00 0,00 0,00
LOPES Congresso Norte
J“alff)lrrt‘; 40 |0 Florianspolis SC 27/05/2012/01/06/2012| 1.003,00 737,85 1.740,85
Florianpolis|SC J“alflzllft‘; 40 B 01/06/201201/06/2012 88,50 596,57 685,07
J“ﬁ?;‘; d1cE Cedro  CE|01/06/2012101/06/2012 0,00 0,00 0,00
Total| 1.212,41] 1.334,42 2.546,83
MARIA EDIONE PEREIRA (001726/12 Nacional - Juazeiro do
DA SILVA T Congresso Cedro  (CE| """~ > (CE 27/05/2012 27/05/2012 0,00 0,00 0,00
Jua;f;rrt‘; 4o | & [Florianépolis SC 27/05/201201/06/2012| 1.003,00  737.85 1.740.85
Florianpolis SC| VU320 40 ok 610612012 01/06/2012 88,50 596,57 685,07

Norte

Juazeiro do

CE Cedro CE|[01/06/2012|01/06/2012 0,00 0,00 0,00
Norte

Total| 1.212,41 1.334,42 2.546,83



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

ROBERTA DA SILVA 001727/12

ANTONY GLEYDSON LIMA 001728/12

BASTOS

DENER DA SILVA 001729/12

ALBUQUERQUE

MARCIO PEREIRA 002110/12

GONCALVES

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Nacional - Cedro  |CE| TU321T0 40 g /052012 27/05/2012
Congresso Norte

Juazeiro do

CE Floriandpolis SC 27/05/2012 01/06/2012
Norte

Florianépolis SC Ju*}i‘zlrrt‘; 40| CE 01/06/2012101/06/2012

Juazeiro do

CE Cedro CE|01/06/2012|01/06/2012
Norte

Total

Nacional - Cedro |CE| TU3281T0 40 g /052012 27/05/2012
Congresso Norte

Juazeiro do

CE [Floriandpolis |SC 27/05/2012/01/06/2012
Norte

Florianépolis|SC J“ﬁif)‘rrt‘; do | 5101/06/2012 01/06/2012

Juazeiro do lop | cegro  (CE 01/06/2012 01/06/2012

Norte
Total
Nacional - Natal RN [Floriandpolis SC 27/05/2012/01/06/2012
Congresso  [Floriandpolis SC|  Natal RN 01/06/2012/01/06/2012
Total
Nacional - A Cedro |CE|PaUCt g i01/06/2012101/06/2012

Servigo Carneiro
Plquet — 1-p ' cedro  ICE01/06/2012 01/06/2012
Carneiro

Total

0,00

1.003,00

88,50

0,00
1.212,41

0,00

1.003,00

88,50

0,00
1.212,41

1.103,30
0,00
1.129,21

88,50

0,00
74,68

0,00

742,47

596,57

0,00
1.339,04

0,00

737,85

596,57

0,00
1.334,42

662,04
792,04
1.454,08

0,00

0,00
0,00

0,00

1.745,47

685,07

0,00
2.551,45

0,00

1.740,85

685,07

0,00
2.546,83

1.765,34
792,04
2.583,29

88,50

0,00
74,68



JOSE NUNES AQUINO

MARIA CLAUDIA PAES
FEITOSA JUCA

LUCIANO MARINHO DE
LIMA

LUCIANO MARINHO DE
LIMA

ANTONIO WILTON
ARAUJO CAVALCANTE

SEBASTIAO SAMPAIO
RIBEIRO
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002117/12

002288/12

002128/12

002188/12

002130/12

002180/12

Nacional - A

Servigo

Nacional - A

Servigo

Nacional - A

Servi¢co

Nacional -

Treinamento

Nacional - A

Servigo

Nacional - A

Servigo

Cedro
Fortaleza

Cedro
Fortaleza

Cedro
Quixada

Cedro

Juazeiro do
Norte

Cedro

Juazeiro do
Norte

Cedro

Juazeiro do
Norte

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE

CE

CE

CE

CE

CE

Fortaleza
Cedro

Fortaleza
Cedro

Quixada
Cedro

Juazeiro do
Norte

Cedro

Juazeiro do
Norte

Cedro

Juazeiro do
Norte

Cedro

CE 04/06/2012106/06/2012
CE 06/06/2012106/06/2012
Total

CE 04/06/2012106/06/2012
CE 06/06/2012106/06/2012
Total

CE 06/06/2012106/06/2012
CE 06/06/2012106/06/2012
Total

CE [11/06/2012(15/06/2012

CE |15/06/2012/15/06/2012

Total

CE [16/06/2012/16/06/2012

CE |16/06/2012/16/06/2012

Total

CE |16/06/2012/16/06/2012

CE [16/06/2012/16/06/2012

Total

634,50
0,00
593,05

531,00
0,00
489,55

88,50
0,00
74,68

796,50

0,00
727,41

88,50

0,00
88,50

88,50

0,00
88,50

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

634,50
0,00
593,05

531,00
0,00
489,55

88,50
0,00
74,68

796,50

0,00
727,41

88,50

0,00
88,50

88,50

0,00
88,50



MARCIO PEREIRA
GONCALVES

ANTONIO KLEYLTON
BANDEIRA

JUCINEUDO ALVES
BORGES

JOSE NUNES AQUINO

ANTONIO WILTON

ARAUJO CAVALCANTE

ANTONIO HELYSON

FERNANDES CLEMENTINO

ANTONIO WALKER LUCAS 002186/12

ALVES
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002178/12

002235/12

002267/12

002273/12

002131/12

002183/12

Nacional -
Treinamento

Nacional - A
Servigo

Nacional -
Treinamento

Nacional - A
Servico

Nacional - A
Servigo

Nacional -

Encontro/Seminario

Nacional -

Encontro/Seminario

Juazeiro do
Norte

Brasilia

Cedro
Fortaleza

Cedro
Fortaleza

Cedro
Fortaleza

Cedro
Fortaleza

Cedro
Fortaleza

Cedro
Fortaleza

CE

DF

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

Brasilia

Juazeiro do
Norte

Fortaleza
Cedro

Fortaleza
Cedro

Fortaleza
Cedro

Fortaleza
Cedro

Fortaleza
Cedro

Fortaleza
Cedro

DF (17/06/201223/06/2012

CE 23/06/201223/06/2012

Total

CE 17/06/201220/06/2012
CE 20/06/201220/06/2012
Total

CE 17/06/201223/06/2012
CE 23/06/201223/06/2012
Total

CE 17/06/201220/06/2012
CE 20/06/201220/06/2012
Total

CE [24/06/201227/06/2012
CE [27/06/201227/06/2012
Total

CE [24/06/2012(30/06/2012
CE [30/06/2012(30/06/2012
Total

CE 24/06/201230/06/2012
CE 30/06/201230/06/2012
Total

784,70

0,00
715,61

743,40
0,00
701,95

1.380,60
0,00
1.406,51

888,30
0,00
846,85

743,40
0,00
701,95

1.380,60
0,00
1.311,51

1.380,60
0,00
1.311,51

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

784,70

0,00
715,61

743,40
0,00
701,95

1.380,60
0,00
1.406,51

888,30
0,00
846,85

743,40
0,00
701,95

1.380,60
0,00
1.311,51

1.380,60
0,00
1.311,51
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Total Geral |15.1 11,11 6.796,38 21.907,49
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