



Boletim de Serviço

Ano XLVII – Nº 286 – Julho / 2012

CAMPUS DE CEDRO

Editado pelo Gabinete do Diretor

Alameda José Quintino, S/N, Prado
CEP: 63400-000 – Cedro – CE
Fone: (88) 3564.1000 / Fax: (88) 3564.1430



www.ifce.edu.br

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO -----	002
ADMINISTRAÇÃO -----	003
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL -----	004
DIÁRIAS -----	005

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos *campi* (a partir de out/2009);

- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos *campi*.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por *campus*.

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Fernando Haddad

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Eliezer Moreira Pacheco

REITOR

Cláudio Ricardo Gomes de Lima

DIRETOR-GERAL

José Nunes Aquino

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO

Francisco Glauber de Moura

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

José Humberto Facundo Araújo

ATOS DA DIREÇÃO GERAL

Não houve.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ÓRGÃO: CAMPUS CEDRO

UNIDADE: Todas

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM COMPLETA

PERÍODO DE 01/06/2012 A 30/06/2012

* Valor da cotação do dólar não informado

Proposto	Número Solicitação	Tipo de Viagem	Trecho				Período		Valor das Diárias	Valor das Passagens e Taxas	Valor Total
			Origem	UF	Destino	UF	Início	Término			
ANDRE LUIZ DA CUNHA LOPES	001725/12	Nacional - Congresso	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	27/05/2012	27/05/2012	0,00	0,00	0,00
			Juazeiro do Norte	CE	Florianópolis	SC	27/05/2012	01/06/2012	1.003,00	737,85	1.740,85
			Florianópolis	SC	Juazeiro do Norte	CE	01/06/2012	01/06/2012	88,50	596,57	685,07
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	01/06/2012	01/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	1.212,41	1.334,42	2.546,83
MARIA EDIONE PEREIRA DA SILVA	001726/12	Nacional - Congresso	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	27/05/2012	27/05/2012	0,00	0,00	0,00
			Juazeiro do Norte	CE	Florianópolis	SC	27/05/2012	01/06/2012	1.003,00	737,85	1.740,85
			Florianópolis	SC	Juazeiro do Norte	CE	01/06/2012	01/06/2012	88,50	596,57	685,07
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	01/06/2012	01/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	1.212,41	1.334,42	2.546,83

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ROBERTA DA SILVA	001727/12	Nacional - Congresso	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	27/05/2012	27/05/2012	0,00	0,00	0,00
			Juazeiro do Norte	CE	Florianópolis	SC	27/05/2012	01/06/2012	1.003,00	742,47	1.745,47
			Florianópolis	SC	Juazeiro do Norte	CE	01/06/2012	01/06/2012	88,50	596,57	685,07
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	01/06/2012	01/06/2012	0,00	0,00	0,00
			Total		1.212,41	1.339,04	2.551,45				
ANTONY GLEYDSON LIMA BASTOS	001728/12	Nacional - Congresso	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	27/05/2012	27/05/2012	0,00	0,00	0,00
			Juazeiro do Norte	CE	Florianópolis	SC	27/05/2012	01/06/2012	1.003,00	737,85	1.740,85
			Florianópolis	SC	Juazeiro do Norte	CE	01/06/2012	01/06/2012	88,50	596,57	685,07
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	01/06/2012	01/06/2012	0,00	0,00	0,00
			Total		1.212,41	1.334,42	2.546,83				
DENER DA SILVA ALBUQUERQUE	001729/12	Nacional - Congresso	Natal	RN	Florianópolis	SC	27/05/2012	01/06/2012	1.103,30	662,04	1.765,34
			Florianópolis	SC	Natal	RN	01/06/2012	01/06/2012	0,00	792,04	792,04
			Total		1.129,21	1.454,08	2.583,29				
MARCIO PEREIRA GONCALVES	002110/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Piquet Carneiro	CE	01/06/2012	01/06/2012	88,50	0,00	88,50
			Piquet Carneiro	CE	Cedro	CE	01/06/2012	01/06/2012	0,00	0,00	0,00
			Total		74,68	0,00	74,68				

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

JOSE NUNES AQUINO	002117/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	04/06/2012	06/06/2012	634,50	0,00	634,50
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	06/06/2012	06/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	593,05	0,00	593,05
MARIA CLAUDIA PAES FEITOSA JUCA	002288/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	04/06/2012	06/06/2012	531,00	0,00	531,00
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	06/06/2012	06/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	489,55	0,00	489,55
LUCIANO MARINHO DE LIMA	002128/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Quixadá	CE	06/06/2012	06/06/2012	88,50	0,00	88,50
			Quixadá	CE	Cedro	CE	06/06/2012	06/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	74,68	0,00	74,68
LUCIANO MARINHO DE LIMA	002188/12	Nacional - Treinamento	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	11/06/2012	15/06/2012	796,50	0,00	796,50
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	15/06/2012	15/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	727,41	0,00	727,41
ANTONIO WILTON ARAUJO CAVALCANTE	002130/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	16/06/2012	16/06/2012	88,50	0,00	88,50
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	16/06/2012	16/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	88,50	0,00	88,50
SEBASTIAO SAMPAIO RIBEIRO	002180/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Juazeiro do Norte	CE	16/06/2012	16/06/2012	88,50	0,00	88,50
			Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	16/06/2012	16/06/2012	0,00	0,00	0,00
								Total	88,50	0,00	88,50

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

MARCIO PEREIRA GONCALVES	002178/12	Nacional - Treinamento	Juazeiro do Norte	CE	Brasília	DF	17/06/2012	23/06/2012	784,70	0,00	784,70		
			Brasília	DF	Juazeiro do Norte	CE	23/06/2012	23/06/2012	0,00	0,00	0,00		
			Total						715,61	0,00	715,61		
ANTONIO KLEYLTON BANDEIRA													
ANTONIO KLEYLTON BANDEIRA	002235/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	17/06/2012	20/06/2012	743,40	0,00	743,40		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	20/06/2012	20/06/2012	0,00	0,00	0,00		
Total						701,95		0,00		701,95			
JUCINEUDO ALVES BORGES													
JUCINEUDO ALVES BORGES	002267/12	Nacional - Treinamento	Cedro	CE	Fortaleza	CE	17/06/2012	23/06/2012	1.380,60	0,00	1.380,60		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	23/06/2012	23/06/2012	0,00	0,00	0,00		
Total						1.406,51		0,00		1.406,51			
JOSE NUNES AQUINO													
JOSE NUNES AQUINO	002273/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	17/06/2012	20/06/2012	888,30	0,00	888,30		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	20/06/2012	20/06/2012	0,00	0,00	0,00		
Total						846,85		0,00		846,85			
ANTONIO WILTON ARAUJO CAVALCANTE													
ANTONIO WILTON ARAUJO CAVALCANTE	002131/12	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	24/06/2012	27/06/2012	743,40	0,00	743,40		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	27/06/2012	27/06/2012	0,00	0,00	0,00		
Total						701,95		0,00		701,95			
ANTONIO HELYSON FERNANDES CLEMENTINO													
ANTONIO HELYSON FERNANDES CLEMENTINO	002183/12	Nacional - Encontro/Seminário	Cedro	CE	Fortaleza	CE	24/06/2012	30/06/2012	1.380,60	0,00	1.380,60		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/06/2012	30/06/2012	0,00	0,00	0,00		
Total						1.311,51		0,00		1.311,51			
ANTONIO WALKER LUCAS ALVES													
ANTONIO WALKER LUCAS ALVES	002186/12	Nacional - Encontro/Seminário	Cedro	CE	Fortaleza	CE	24/06/2012	30/06/2012	1.380,60	0,00	1.380,60		
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	30/06/2012	30/06/2012	0,00	0,00	0,00		
Total						1.311,51		0,00		1.311,51			

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Total Geral	15.111,11	6.796,38	21.907,49
-------------	-----------	----------	-----------